

ORIGINALE

3° SETTORE SERVIZI FINANZIARI, ALLA PERSONA E PER LA CITTA'

Determinazione n° 723 del 16/10/2020

OGGETTO: FONDAZIONE PER LA CULTURA PONTEDERA. ACCERTAMENTO, IMPEGNO E LIQUIDAZIONE ACCONTO ANNO 2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELEGATO

3° SERVIZIO URP E SERVIZI ALLA PERSONA

DECISIONE

- Dà atto dell'accertamento in entrata dalla Ditta City Group di € 8.000,00 al capitolo 3100185 "Proventi gestione servizio culturale Palazzo Pretorio", accertamento n. 856 del bilancio 2020;
- Impegna e liquida l'importo di €. 8.000,00 a favore della Fondazione per la Cultura Pontedera c.f./Part.IVA 01408520508 con sede presso il Palazzo Comunale, Corso Matteotti, 37 56025 Pontedera con imputazione della somma al Cap. 10502514898 "Trasferimento a Fondazione Pontedera Cultura per Palazzo Pretorio" Voce 5 Livello 1040401001 del bilancio 2020 che presenta la necessaria disponibilità;
- Autorizza il Settore Finanziario all'emissione del mandato di pagamento a favore delle Fondazione per la Cultura Pontedera;
- Dà atto che detta Fondazione è soggetta all'applicazione della ritenuta d'acconto 4% prevista dall'art.28, 2 comma D.P.R. 600/73;
- Dà atto che trattasi di attività escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della tracciabilità per "Esclusione di attività direttamente esposte alla concorrenza";
- Trasmette il presente atto per gli adempimenti relativi agli obblighi di trasparenza.

MOTIVAZIONE			
-------------	--	--	--

Rilevato che:

1

il Comune di Pontedera ai sensi della deliberazione G.M. n. 127 del 27/10/2016 ha approvato gli indirizzi e i criteri per la concessione gratuita dei locali posti al primo piano del Palazzo Pretorio alla Fondazione per la Cultura Pontedera;

Preso atto che:

• con la Convenzione Rep. n. 341/2016 del 7/12/2016 e la successiva Convenzione Rep. n. 1/2017 del 16/01/2017 si è autorizzata la concessione in uso gratuito dei locali posti al primo piano dell'immobile di proprietà comunale denominato Palazzo Pretorio a favore della Fondazione per la Cultura Pontedera;

Ritenuto che:

ai sensi dell'art. 5 della Convenzione Rep. n. 1/2017 del 16/01/2017 "L'Amministrazione Comunale si impegna a trasferire annualmente alla Fondazione la somma di €. 45.000,00" corrisposti da City Gruop (ai sensi dell'art.2 del Contratto Rep.n. 2/2017) e contestualmente, ai sensi dell'art. 12 della suddetta Convenzione, "La Fondazione per la Cultura Pontedera, di concerto con l'Amministrazione Comunale, si impegna a favorire la fruizione di iniziative culturali e mostre di arte";

Dato atto che la City Group ha effettuato un versamento in acconto della somma dovuta anno 2020 pari ad € 8.000,00;

Premesso che in base al Decreto 18 gennaio 2008 n° 40 del Ministero dell'Economia e delle Finanze per l'attuazione dell'articolo 48-bis del D.P.R 29 settembre 1973 n° 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni, è stata effettuata la procedura di verifica prevista dal decreto medesimo e sulla base delle risultanze di essa il soggetto risulta "non inadempiente";

Si ritiene, pertanto, di procedere alla liquidazione di €. 8.000,00 a favore della Fondazione per la Cultura Pontedera.

RIFERIMENTI NORMATIVI

A carattere generale:

Lgs. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali" (e successive modifiche ed integrazioni) art. 107, art. 151 sulla necessità o meno del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria".

- •GDPR Reg. UE 2016/679 in materia di "Tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali" (e successive modifiche ed integrazioni).
- •D.Lgs. 82/2005 "Codice dell'Amministrazione Digitale" (e successive modifiche ed integrazioni). Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e successive modificazioni.

A carattere specifico:

- Delibera di G.C. n. 127 del 27/10/2016 "Approvazione degli indirizzi per la concessione gratuita dei locali posti al piano primo del Palazzo Pretorio alla Fondazione per la cultura di Pontedera".
- Convenzione Rep. n. 341/2016 del 7/12/2016 "Concessione temporanea in uso gratuito dei locali posti al primo piano dell'immobile di proprietà comunale denominato "Palazzo Pretorio" a favore della Fondazione per la Cultura Pontedera".

- Convenzione Rep. n. 1/2017 del 16/01/2017 "Concessione in uso gratuito dei locali posti al primo piano dell'immobile di proprietà comunale denominato "Palazzo Pretorio" a favore della Fondazione per la Cultura Pontedera".
- Delibera di G.C. n. 109 del 6/08/2016 "Palazzo Pretorio Utilizzo ai fini culturali ed istituzionali - approvazione progetto preliminare – Atto di indirizzo per le procedure di gara".
- Delibera di G.C. n. 22 del 3/04/2020 di approvazione della nuova struttura organizzativa.
- Decreto del Sindaco n. 2 del 22/01/2020 di conferimento alla Dott.ssa Federica Caponi l'incarico di direzione del 3° Settore Servizi finanziari, alla persona e per la città.
- Determinazione n. 221 del 9/04/2020 di conferimento dell'incarico di Posizione Organizzativa "Urp e servizi alla persona" alla Dott.ssa Lara Orlandini.
- Il presente atto è coerente con la programmazione dell'attività di questo Ente, così come risulta dal Documento Unico di Programmazione 2020-2022, approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 21/05/2020.
- Il presente atto è coerente con la Deliberazione C.C. n. 19 del 21/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022.
- Delibera di C. C. n. 21 del 28.06.16 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità.

ELENCO ALLEGATI:

Allegato A) Coordinate Bancarie Fondazione per la Cultura Pontedera, parte non integrante.

Allegato B) Equitalia, parte non integrante.

Allegato C) Dichiarazione assoggettabilità ritenuta 4%

ADEMPIMENTI A CURA DEL DESTINATARIO

ESERCIZIO DEI DIRITTI

Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.

Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico.

telefono: 0587 299248

indirizzo e-mail:urp@comune.pontedera.pi.it

ADEMPIMENTI A CURA DELL'ENTE

L'atto sarà trasmesso dal servizio proponente:

3	

- 3° SETTORE SERVIZI FINANZIARI, ALLA PERSONA E PER LA CITTA'
- 2 3° SERVIZIO URP E SERVIZI ALLA PERSONA

ADEMPIMENTI A CURA DELLA RAGIONERIA

Il Servizio Bilancio provvederà alla registrazione dei movimenti contabili, come da Tabella sotto riportata, e all' apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per la conseguente efficacia dell' Atto.

1) TABELLA ACCERTAMENTI

ESERCIZIO	DESCRIZIONE CAPITOLO	RISORSA	DEBITORE	IMPORTO
2020	Proventi gestione servizio culturale Palazzo Pretorio	3100185	CITY GROUP	8.000,00

2) TABELLA IMPEGNI

ESERCIZIO	DESCRIZIONE CAPITOLO	INTERVENTO / CAPITOLO	CREDITORE	IMPORTO
2020	Trasferimento a Fondazione Pontedera Cultura per Palazzo Pretorio	10502514898 V LIV 1040401001	Fondazione per la Cultura POntedera	8.000,00

ESECUTIVITA'

1

Il presente provvedimento è esecutivo dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario.

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Lara Orlandini - 1.orlandini@comune.pontedera.pi.it – tel. 0587/299203

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELEGATO 3° SERVIZIO URP E SERVIZI ALLA PERSONA ORLANDINI LARA / ArubaPEC S.p.A.